Val. Max.  
4, 1.

A piscatoribus in Milesia regione verriculum  
 trahentibus quidam jactum emerat. Extracta de-  
 inde magni ponderis aurea mensa Delphica, orta  
 controversia est: illis piscium se capturam vendi-  
 disse affirmantibus, hoc fortunam tractus se emisse  
 dicente. Qua conditione propter novitatem rei  
 et magnitudinem pecuniae ad universum ejus ci-  
 vitatis populum delata, placuit Apollinem Del-  
 phicum consuli, cuinam adjudicari mensa debe-  
 ret. Deus respondit, illi esse dandam, qui sapien-  
 tia ceteros praestaret, his verbis:

Ὅς σοφίη παντων πρωτος, τουτω τριποδ' αν δω.  
 Tum Milesii consensu Thaleti mensam dederunt:  
 ille cessit eam Bianti, Bias, Pittaco, is protinus  
 alii, deincepsque per omnium septem sapientium  
 orbem ad ultimum ad Solonem pervenit, qui et  
 titulum amplissimae sapientiae et praemium ad  
 ipsum Apollinem transtulit.

### S O L O N.

Brut. 10.  
Rosc.  
Am. 25.  
Solon et Pisistratus Servio Tullio regnante vige-  
 runt. — Atheniensium autem civitatis sapientissi-  
 mum

(4) Τον ἑβδομον Πλατων αντι Περιανδρου καταλεγει Μυσωνα  
 τον Χηνεα. Κοιμη δε εν τη Οιτη τῷ ορει ορκουντο αι Χηναι.  
 Sic Pausan. in Phoc. Periander enim, crudelissimus  
 Corin-

mum Solonem dicunt fuisse, eum, qui leges, quibus hodie quoque utuntur, scripserit. Is quum interrogaretur, cur nullum supplicium constituisset in eum, qui parentem necasset, respondit, se id neminem facturum putasse. Sapienter fecisse dicitur, quum de eo nihil sanxerit, quod antea commissum non erat, ne non tam prohibere, quam admonere videretur. *Idem* capite sanxit, si qui in seditione non alterius utrius partis fuisset. **Att. 10, 1.**

Quamvis Themistocles jure laudetur, et sit ejus nomen, quam Solonis, illustrius, citeturque Salamis clarissimae testis victoriae, quae anteponatur consilio Solonis ei, quo primum constituit Areopagitas: non minus praeclarum hoc quam illud judicandum est. Illud enim semel profuit, hoc semper proderit civitati: hoc consilio leges Atheniensium, hoc majorum instituta servantur. Et Themistocles quidem nihil dixerit, in quo ipse Areopagum adjuverit: at ille vere, a se adjutum Themistoclem. Est enim bellum gestum consilio senatus ejus, qui a Solone erat constitutus. **Off. I, 22.**

Postquam sumptuosa fieri funera, et lamentabilia coepissent, Solonis lege sublata sunt. **Leg. 2, 25.**

Inprimis versutum et callidum factum Solonis, qui, quo et tutior vita ejus esset, et plus aliquando reipublicae prodesset, furere se simulavit. Nam orientem tyrannidem (!) multo ante prospexit. — *Po- stea* Pisistrato tyranno quaerenti, qua tandem spe fretus sibi tam audaciter obsisteret, respondisse dicitur: *Senectute.* **Off. 1, 30. Div. I, 49. Senect. c. 20.**